
Vilniaus savivaldybės Grigiškių gimnazijos 2023 m. strateginio plano įgyvendinimas 

 

Tikslas 1. 
Tobulinti ugdymo procesą siekiant mokinių aukštesnių ugdymosi pasiekimų bei asmeninės pažangos 

Uždaviniai 
Planuotas rezultatas Pasiektas rezultatas Pastabos 

Uždavinys 1. Taikyti 

veiksmingus darbo su 

mokiniais būdus ir 

formas ugdymo 

procese 

Kasmet įgyvendinamas mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo planas. 

Mokytojai tobulina kvalifikaciją ugdymo 

turinio ir proceso veiksmingumo  

įtraukiojo, patirtinio, integruoto, STEAM 

ugdymo, klausimais.  Dalyvauja ne 

mažiau nei 95 proc. mokytojų. 

Apie 96 proc. mokytojų tobulinio kvalifikaciją 

ugdymo turinio atnaujinimo, įtraukiojo ugdymo 

(mokytojams organizuoti 2 programos „Misija – 

įtraukusis udymas“ mokymai), IKT panaudojimo 

mokymo procese, skaitymo gebėjimų tobulinimo, 

ugdymo proceso veiksmingumo temomis. Visi 

gimnazijos mokytojai kasmet vidutiniškai 5 dienas 

kelia kvalifikaciją. 

 Įgyvendinta 

 
NMPP 

Ne mažiau 1 % sumažės 4 kl. mokinių, 

nepasiekusių slenkstinį lygį 

 Duomenys apie slenkstinį 

lygį bus 2025 m. 

 
Ne mažiau 3 % 8 kl. sumažės mokinių, 

nepasiekusių slenkstinį lygi, ir daugiau nei 

1%  padidės mokinių, pasiekusių 

pagrindinį ir aukštesnįjį lygį, skaičius 

2023 m. pasiekė aukštesnįjį ir pagrindinį lygį: 

Matematika  - 37,9%, lietuvių kalba skaitymas – 

18,5%, rusų kalba skaitymas - 100%. 

2022 m.: matematika - 2%, lietuvių kalba skaitymas - 

37%. 

Duomenys apie slenkstinį 

lygį bus 2025 m. 

Matematikos rezultatsi 

pagerėjo, lietuvių kalbos 

suprastėjo. Tikslas 

pasiektas iš dalies. 

 
Ne mažiau nei 2 % sumažės matematikos 

PUPP mokinių, nepasiekusių slenkstinį 

lygį 

 Duomenys apie slenkstinį 

lygį bus 2025 m. 

 
Daugiau nei 1 % pagerės VBE rezultatų 

vidurkis 
Bendras rezultatų vidurkis procentais – 32,2, 2021-

2022 m.m. - 38,23. 

Tikslas nepasiektas. 

 
Organizuotas 1 patirties sklaidos renginys 

,,Kolega kolegai“. Skaityti 2 pranešimai. 

Birželio mėnesį organizuotas patirties sklaidos 

renginys „Kolega kolegai“, kuriame savo pranešimus 

pristatė 7  mokytojai. 

Įgyvendinta. 



 
90 % mokinių pildo individualios 

pažangos stebėjimo ir fiksavimo aplanką, 

analizuoja savo asmeninę ūgtį, gauna 

tikslinę pagalbą. 

Ypatingas dėmesys  skiriamas mokinių individualios 

pažangos planavimui, stebėjimui, refleksijai. 

Mokinių, pildančių individualios pažangos stebėjimo 

ir fiksavimo aplanką, analizuojančių savo asmeninę 

ūgtį, yra ne mažiau 90 proc. Apklausos metu 82 proc. 

mokinių nurodė, kad su mokytojais aptaria mokymosi 

rezultatus, 84 proc. kartu su mokytojais planuoja, kaip 

mokysis toliau, kad pagerintų rezultatus. 

Įgyvendinta iš daliesx. 

 
Parengtas projektinės veiklos 

organizavimo ir vykdymo aprašas. 

 I (9) gimnazijos klasių mokinių parengti 

projektai, jų viešas pristatymas. 

2023 m. gegužę parengtas I (9) gimnazijos klasių 

ilgalaikės projektinės veiklos organizavimo ir 

vykdymo aprašas, vadovaujantis kuriuo nuo 2023 m. 

rugsėjo mokiniai vykdo ilgalaikę projektinę veiklą. 

Darbų pristatymas vyks 2024 m. birželį. 

Įgyvendinta. 

 
Kiekvienoje klasėje suplanuota ir 

organizuota bent viena integruoto 

ugdymosi diena. 

Kiekvienoje klasėje vyko integruotos dalykų 

pamokos. Integruoto ugdymo dienų organizavimas 

perkeltas į 2024 m. 

Įgyvendinta iš dalies. 

 Apklausų rezultatų duomenimis, 75%   

mokinių teigia, kad klasės, namų darbų 

užduotis gali pasirinkti pagal savo 

gebėjimus. 

82%  mokinių apklausos metų nurodė, kad pamokose 

gali pasirinkti įvairaus sudėtingumo užduotis 

(palyginti 2022 m. apklausos duomenimis, tik 63% ). 

Įgyvendinta. 

 Didinti ugdymo karjerai pagalbos 

prieinamumą kiekvienam mokiniui. 90%  

II (10) klasių mokinių tikslingai sudarys 

savo individualius planus. 

95% II klasių mokiniai tikslingai sudarė savo 

individualius  planus. 
Priemonė įgyvendinta. 

 80%  IV klasių mokinių tinkamai rinksis 

tolimesnio mokymosi perspektyvas. 

Apie 79% IV klasių mokinių įstojo į aukštąsias 

universitetines ir neuniversitetines bei profesines 

mokyklas. 

 

Priemonė įgyvendinta. 

Uždavinys 2.  
Atnaujintų Bendrųjų programų turinys Visi mokytojai išnagrinėjo atnaujintų Bendrųjų Priemonė įgyvendinta. 



Pasiruošti ugdymo 

turinio atnaujinimui ir 

sėkmingai jį diegti 

visų mokytojų  išnagrinėtas metodinėse 

grupėse. Mokytojai, išanalizavę savo 

dalyko (dalykų) BP įgyvendinimo 

rekomendacijas, jas sėkmingai taikys, 

dirbdami pagal atnaujintas programas. 

programų turinį, aptarė metodinėse grupėse. 100% 

mokytojų išanalizavo savo dalyko (dalykų) BP 

įgyvendinimo rekomendacijas, jas sėkmingai taiko, 

dirbdami pagal atnaujintas programas. 

 
Metodinėje taryboje suderinti ilgalaikių 

planų principai ir parengtas kūrimo 

pavyzdys. Mokytojų parengti ilgalaikiai 

mokomųjų dalykų planai pagal naują 

tvarką. 

Metodinėje taryboje suderinti ilgalaikių planų 

principai ir parengtas kūrimo pavyzdys. Mokytojų 

parengti ilgalaikiai mokomųjų dalykų planai pagal 

naują tvarką. 

Priemonė įgyvendinta. 

 
Apie 80% priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų, gimnazijos kiekvieno dalyko 

mokytojų ne rečiau kaip 3 kartus per 

metus vykdo ugdomąją veiklą kitose 

edukacinėse aplinkose: muziejuose, 

bibliotekose, gamtoje ir pan. 

Apie 82% priešmokyklinio ugdymo mokytojų, 

gimnazijos kiekvieno dalyko mokytojų ne rečiau kaip 

3 kartus per metus vykdė ugdomąją veiklą kitose 

edukacinėse aplinkose. 

Įgyvendinta. 

 
Mokymo priemonių, parengtų darbui su 

atnaujintu ugdymo turiniu, analizė, 

įsigijimas (apie 60% ) 

Iki 2023 m. pabaigos gimnazija įsigijo 100% leidyklų 

išleistų vadovėlių. 

Priemonė įgyvendinta. 

 
100% mokytojų kasmet reflektuoja savo 

pedagoginę veiklą, numato tobulintinas 

profesines sritis. 

Du kartus per metus (birželį ir gruodį) visi mokytojai 

reflektuoja savo pedagoginę veiklą, numato 

tobulintinas profesines sritis. 

Priemonė įgyvendinta. 

Uždavinys 3. 

Pasirengti įtraukiojo 

ugdymo diegimui 

gimnazijoje ir 

sėkmingai jį 

įgyvendinti. 

Medžiaga apie įtraukųjį ugdymą, 

rekomendacijos dėl programų pritaikymo 

ir specialiųjų mokymo priemonių 

pasirinkimo aptartos visose metodinėse 

grupėse, VGK. 

Medžiaga apie įtraukųjį ugdymą, rekomendacijos dėl 

programų pritaikymo ir specialiųjų mokymo 

priemonių pasirinkimo aptartos visose metodinėse 

grupėse, VGK. 

Priemonė įgyvendinta. 

 
Pagalbą mokiniams teikiančių specialistų 

skaičius (etatai). Kiekvienam etatui pagal 
Mokykloje dirba specialusis pedagogas, logopedas, 2 

psichologai, 12 mokytojų padėjėjų, socialinis 

Priemonė įgyvendinta. 



galimybes bus įdarbintas specialistas. pedagogas. 

 
100% mokinių, gaunančių savalaikę 

psichologinę, socialinę, pedagoginę, 

specialiąją pagalbą (mokiniai, kuriems 

rekomenduojama PPT pagalba ir 

gimnazijos VGK skirta pagalba) 

Atsižvelgiant į VPPT rekomendacijas, kiekvienam 

spec. poreikių vaikui teikiama pagalba. 

Priemonė įgyvendinta. 

Uždavinys 4. Kurti 

dinamišką ir atvirą 

ugdymo(si) aplinką. 

Įrengta paplūdimio tinklinio aikštelė. Įrengta paplūdimio tinklinio aikštelė 
Priemonė įgyvendinta 

2023 m., planuota 2024 

m. 

 
Įrengta daugiafunkcinė sporto aikštelė 

krepšinis – futbolas (arba stadiono 

renovacija) 

Įrengti išmanieji ekranai kabinetuose 

Įrengta daugiafunkcinė sporto aikštelė. 
Priemonė įgyvendinta 

2023 m., planuota 2024 

m. 

 
Įrengti išmanieji ekranai kabinetuose – 1 

vnt. 
4 ekranai 104, 204, 304, 312 kabinetuose. 1 ekranas 

gautas iš Lenkijos -111 kab. (rėmėjai) 

Įgyvendinta. 

 
Pakeisti vaizdo projektoriai kabinetuose 

Pakeisti 6 vaizdo projektoriai kabinetuose. 
Įgyvendinta. 

 
Įrengta chemijos laboratorija Įrengta chemijos laboratorija sujungiant du 

kabinetus. 
Priemonė įgyvendinta 

2023 m., planuota 2026 

m. 

 
Grožinės literatūros fondų papildymas 30 

vnt. 
Grožinės literatūros fondas papildytas 221 vnt. 

Priemonė įgyvendinta. 

 
Organizuojamos mokinių kūrybinių darbų 

parodos (4) 
Gimnazijos fojė, skaitykloje, koridoriuose buvo 

eksponuojami mokinių technologijų, dailės, 

priešmokyklinių grupių, pradinių klasių mokinių 

darbai (11 parodų). 

Priemonė įgyvendinta. 



 
Sutvarkytas įvažiavimas į gimnazijos 

teritoriją (60 % pakeista ar suremontuota 

kelio danga). 

Sutvarkytas įvažiavimas į gimnazijos teritoriją. 

Atlikta apie 60 %  projekto darbų. 
Priemonė įgyvendinta 

2023 m., planuota 2024 

m. 

 

 

 

Tikslas 2. 
Kurti teigiamą emocinį ir fizinį mikroklimatą bei skatinti gimnazijos bendruomenės narių bendradarbiavimą. 

Uždaviniai 
Planuotas rezultatas Pasiektas rezultatas Pastabos 

Uždavinys 1. Stiprinti 

gimnazijos 

bendruomenės narių 

emocinį saugumą. 

Išlaikyti gerus 

mokinių savijautos 

rodiklius 

Tyrimai organizuojami ne rečiau nei kartą 

per mokslo metus. Tikslinga ir savalaikė, 

nuolatinė, prevencija, pagalba 

bendruomenės nariams. Teigiamas 

rezultatų pokytis ir psichologinių 

socialinių, pedagoginių rekomendacijų 

klasių vadovams ir tirtos klasės mokinių 

tėvams parengimas.   

2-IV klasėse atliktas tyrimas dėl mikroklimato klasėje. 

Tyrimo rezultatai pristatyti klasių vadovams per 

mokytojų susirinkimą. Numatytos priemonės, kaip 

gerinti mokinių mikroklimatą 

Įgyvendinta. 

 
Organizuoti 2 renginiai per metus, 

skatinantys mokinių gerą savijautą 

mokykloje.  

Projektai,, Sveikatiada“, „Be patyčių“. Tolerancijos 

savaitė „Tolerancijos žibintas“. 

 

 
Nepatyrusių patyčių mokinių dalis ne 

mažesnė nei 80 %. 
Pristatyti OPKUS tyrimo prieš patyčias rezultatai. 

Nepatyrusių patyčių mokinių dalis ne mažesnė nei 80 

proc. 

 

 Organizuota ne mažiau kaip 1 renginys ar 
terapija emocinei sveikatai  stiprinti 
kiekvienoje klasėje. 

Atsipalaidavimo užsiėmimai, ,,ART terapija, 

meditacijos užsiėmimai, užsiėmimai, orientuoti į 

empatijos ugdymą, užsiėmimai, kaip nugalėti stresą 

prieš egzaminus, užsiėmimai „Jausmų ir emocijų 

įvairovė” 

 



Uždavinys 2. Skatinti 

mokinių sveikos 

gyvensenos įgūdžių 

formavimą- (si). 

Užsiėmimų skaičius sveikos gyvensenos 

įgūdžiams formuoti kiekvienoje klasėje ne 

mažiau 3. 

Aktyvios pertraukos pradinių klasių mokiniams. 

Sveikatiada“ organizavimas 5-11 kl. mokiniams. 

lavinamas mokinių kūrybiškumas, gerinama fizinė ir 

emocinė sveikata, gerinamas sportinis pasirengimas. 

Viktorina ,,Sveikatiados maisto detektyvai“. 

Dalyvavimas konkurse ,,Sveikos mitybos meniu“. 

 

 

 
Sporto šventės „Olimpinė diena” 

organizavimas. 

Sporto šventė „Olimpinės diena“ vyko birželio 1 d. 

Dalyvavo 5-11 kl. mokiniai. 

 

 
Mokinių neformaliojo švietimo 

programos, skirtos sportui ir sveikai 

gyvensenai propaguoti, sudaro ne mažiau 

35 % visų neformaliajam ugdymui skirtų 

valandų. 

2023 m. 36,9 % neformaliojo švietimo programos, 

skirtos sportui, sveikai gyvensenai. 

 

 
Kasmet organizuojami gimnazijos 

bendruomenės tradiciniai sporto ir sveikos 

gyvensenos 2 renginiai, varžybos, fizinio 

aktyvumo pertraukos. 

Mokiniams organizuojamos fizinio aktyvumo 

pertraukos (tinklinis, krepšinis, kt.). 

Renginiai "Aktyvios Grigiškės 2023“, Grigiškių 

bendruomenės "Grija" organizuojama sporto šventė. 

 

Uždavinys 3.  Stiprinti 

gimnazijos narių 

bendradarbiavimą, 

grįstą pasitikėjimu ir 

pagarba. 

Renginių organizavimo grupėse dalyvauja 

visų bendruomenės grupių atstovai 

(mokytojai, mokiniai ir tėvai). Visi 

mokytojai bent vieną kartą per metus 

dalyvauja renginių organizavimo veiklose.  

Gimnazijoje vyksta daug renginių, į kurių 

dalyvavimą, organizavimą įtraukiami gimnazijos 

bendruomenės nariai („Olimpinės diena“, „Kalėdų 

šventė“, „Šeimos diena“, Kovo 11-osios minėjimas 

gimnazijoje ir Grigiškėse, „Kaziuko mugė“, Vaikų 

gynimo dienos minėjimas, Šimtadienis, Moktojų 

dienos minėjimas, kt.  

 

 
Efektyvesnės ir įvairesnės mokinių 

savivaldos veiklos. 

Skatinama ir palaikoma mokinių 

lyderystė. Pastebimi iniciatyvos mokiniai, 

jie jaučiasi priklausantys mokyklos 

bendruomenei, yra patenkinti tuo, prisiima 

įsipareigojimus ir dalyvauja mokyklos 

Mokykloje veikia aktyvi Mokinių taryba. 

Organizuojamos įvairios akcijos, netradicinės dienos.  

Mokinių savivaldos nariai vykdė savo veiklos 

sklaidą: supažindino 6, 8, I klasių mokinius su 

Mokinių tarybos funkcijomis, veikla, atsakė į 

klausimus. Mokinių tarybos veiklą teigiamai vertina 

apie 70 %  mokinių. 

 



savivaldoje. Didėja mokinių,  pritariančių, 

kad klasių seniūnų ir Mokinių tarybos 

veikla yra efektyvi, kad mokiniai lyderiai 

yra pastebimi, mokomi ir skatinami būti 

lyderiais  

 
Formuojamas patrauklios ir veiklios 

gimnazijos įvaizdis. Pasidalinta 

atsakomybė už efektyvią informacijos 

sklaidą gimnazijos viduje ir išorėje. 

Dauguma gimnazijos bendruomenės narių 

laiku gauna tikslingą informaciją 

panaudojant elektroninį dienyną, 

socialinius tinklus, gimnazijos 

internetinius puslapius, miesto tinklapius. 

Pasidalinta atsakomybė už efektyvią informacijos 

sklaidą gimnazijos viduje ir išorėje. Atnaujintas 

gimnazijos internetinis puslapis, padidėjo sekėjų FB. 

Svetainėje ir FB paskyroje skelbiama aktuali 

informacija.  Dauguma gimnazijos bendruomenės 

narių laiku gauna tikslingą informaciją panaudojant 

elektroninį dienyną. 

 

 
Aktyvinti tėvų dalyvavimą ugdymo(si) 

procese. Aktyviai veikia klasės tėvų 

savivaldos. Daugiau kaip 30 %  klasės 

tėvų reiškia savo nuomonę ir teikia 

siūlymus dėl gimnazijos ar klasės veiklos 

tobulinimo. Tėvai aktyviai dalyvauja 

bendruomenės renginiuose, prevencinėje 

veikloje, paskaitose 25 % . 

Tėvai aktyviai dalyvauja tradiciniuose renginiuose, 

aktyviausi pradinių klasių ir priešmokyklinės grupės 

tėvai. Gimnazijoje organizuojamoje „Atvirų 

durų“ dienoje dalyvauja apie 30%  mokinių tėvų. 

Tėvai teikia pasiūlymus dėl klasės ar gimnazijos 

veiklos tobulinimo. 

 

 


